

### ário Oficial Eletrô DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS-TO

LEI MUNICIPAL № 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO



ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO № 614

#### **SUMÁRIO**

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS1					
	-		CONTRATO SPENSA)		
_	070/2024	Nο	CONTRATO SPENSA)	DE	EXTRATO
			CONTRATO SPENSA)		
			CONTRATO SPENSA)		

### LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024 -**PUBLICAÇÃO (DISPENSA)**

Extrato do Contrato Nº. 068/2024 **Processo Administrativo: 151/2024** 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente Kennedy-TO doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa TERUO TAKAHASHI & CIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.534.885/0001-22, estabelecida na Avenida Pedro Ludovico Texeira, nº 1357, Centro,



Colinas do Tocantins, CEP: 77760-000, doravante designado CONTRATADO.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, BOLAS, REDES, BOMBAS DE AR, APITO, MEDALHAS, TROFÉUS E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação: 02.28.27.812.2159.2.127 Fonte de Recursos: 1.500.0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 210

VALOR: R\$ 30.00,00 (trinta mil reais).

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 02/04/2024

### EXTRATO DE CONTRATO № 070/2024 -**PUBLICAÇÃO (DISPENSA)**

Extrato do Contrato Nº. 070/2024 Processo Administrativo: 160/2024

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE **KENNEDY-TO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente Kennedy-TO doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa PEG PAG JJA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.430.577/0001-00, estabelecida na AV BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO, CEP: 77745-000, doravante designado CONTRATADO.

CONTRATAÇÃO Objeto: DE **EMPRESA** ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIÊNIZAÇÃO PARA A DA PREFEITURA MUNICIPAL DEMANDA PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097

Fonte de Recursos: 1.500.0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 073

VALOR: R\$ 40.166,60 (quarenta mil centos e

sessenta e seis e sessenta centavos).

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 05/04/2024

# EXTRATO DE CONTRATO № 071/2024 – PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 071/2024 Processo Administrativo: 163/2024

Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy -TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do №. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. 049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida **Tocantins** sn. CEP: 77745000. Presidente Kennedy/TO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa R DA SILVA ROCHA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.118.216/0001-97, estabelecida na RUA ADEVALDO DE MORAIS, PRESIDENTE KENNEDY, TO, doravante designado CONTRATADO.

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação Orçamentária:

Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104 Fonte de Recursos: 1.500.1002 Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 294

Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106 Fonte de Recursos: 1.600.0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30

**Ficha: 313** 

Valor: R\$ 16.163,60 (dezesseis mil cento e sessenta

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

e três reais e sessenta centavos).

**Amparo Legal:** Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 05/04/2024

# EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024 - PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 073/2024 Processo Administrativo: 162/2024

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE **KENNEDY-TO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente Kennedy-TO doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa PEG PAG JJA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.430.577/0001-00, estabelecida na AV BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, CEP: 77745-000. doravante CONTRATADO.

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - TO.

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097 Fonte de Recursos: 1.500.0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 073

VALOR: R\$ 16.163,60 (dezesseis mil cento e sessenta e três reais e sessenta centavos).

**Amparo Legal:** Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 08/04/2024